ДОГОВОР № _____

г. Омск

« ____ »  _____________  20         г.

Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Эталон» (АО «НПП «Эталон»), именуемый в дальнейшем  “Исполнитель”, в лице генерального директора Кропачева Дениса Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, в лице _________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по поверке (калибровке) средств измерений (далее – СИ):______________________________________________________________________, принадлежащих Заказчику.
1.1 Поверка, калибровка СИ, осуществляется в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области обеспечения единства измерений.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Провести поверку, калибровку СИ, в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области обеспечения единства измерений в сроки не более 15 рабочих дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя и представления Исполнителю СИ для оказания услуг.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1 Представлять Исполнителю СИ исправными, чистыми, расконсервированными, в полной комплектности, в том числе с техническим описанием (при наличии в комплекте СИ, указанном в описании типа СИ), руководством (инструкцией) по эксплуатации (при наличии в комплекте СИ, указанном в описании типа СИ), методикой поверки (при наличии в комплекте СИ, указанном в описании типа СИ), паспортом (формуляром) (при наличии в комплекте СИ, указанном в описании типа СИ) и свидетельством о последней поверке, а также необходимыми комплектующими устройствами. При наличии у Исполнителя эксплуатационной документации на поверяемое СИ, а также методики поверки, представление данных документов вместе с СИ на поверку является необязательным.

СИ, эксплуатируемые в (на) агрессивных (специальных) средах, должны представляться на поверку обеззараженными, нейтрализованными, дезактивированными. Указанные СИ принимаются на поверку только при наличии справки, подтверждающей выполнение владельцем СИ необходимых мероприятий по обеззараживанию, нейтрализации, дезактивации и составленной по форме, предусмотренной приложением 5 Порядка проведения поверки средств измерений, требования к знаку поверки и содержанию свидетельства о поверке (утв. приказом Министерства промышленности и торговли РФ от 2 июля 2015 г. N 1815).
2.2.2 при оказании услуг по калибровке СИ представлять Исполнителю следующие сведения в письменной форме (в виде заявки на оказание услуг по калибровке средств измерений): 1) методика, в соответствии с которой должна проводиться калибровка СИ; 2) точки диапазона измерений, в которых должна производиться калибровка СИ; 3) необходимость оценки неопределенности; 4) необходимость установления интервала, которые согласовываются Сторонами при заключении соответствующего Дополнительного соглашения. При непредставлении Заказчиком перечисленных сведений Исполнитель проводит калибровку СИ в соответствии с типовыми методиками, принятыми у Исполнителя (по умолчанию).

2.2.3 забрать СИ, у Исполнителя в срок не позднее 15 рабочих дней после оказания услуг по настоящему договору

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Стоимость поверки (калибровки) СИ определятся в соответствии с действующим «Прейскурантом», утвержденным Исполнителем и составляет: ________________ руб.  (_____________ __________________________________________________________) в т.ч. НДС 18% - ___________ руб. (_________________________________________________).
3.2 Оплата за поверку (калибровку) СИ производится на основании настоящего договора по выставленным счетам с авансовым платежом в размере 100% стоимости оказания услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или путем внесения наличных денежных средств в кассу «Исполнителя» Счет-фактура на авансовый платеж оформляется в установленном порядке.
3.3 При изменении уровня затрат Исполнитель вправе пересмотреть Прейскурант стоимости (цены) поверки и калибровки средств измерений и обязан сообщить Заказчику об изменении цен за месяц до его введения в действие.
3.4 При оказании услуг на территории Заказчика расходы, связанные со служебной командировкой специалиста (специалистов) Исполнителя на место поверки (калибровки) СИ и обратно, возмещаются Исполнителю и включаются в стоимость услуг.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1 При приёме СИ, Исполнитель оформляет счет и приемную квитанцию  установленной формы, которая передаётся Заказчику. Для получения сданных для оказания услуг СИ Заказчик предъявляет приемную квитанцию.
4.2 Результаты поверки и калибровки СИ оформляются в соответствии с действующими нормативными документами в области обеспечения единства измерений.
4.3 Факт оказания услуг по настоящему договору не зависит от результата услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора, и подтверждается обязательным подписанием обеими Сторонами акта оказания услуг (в двух подлинных экземплярах).
4.4 После оформления результатов оказания услуг (оформления свидетельства о поверке СИ, оттиск поверительного (калибровочного) клейма в паспорте, извещения о непригодности СИ, сертификата калибровки СИ), Исполнитель составляет соответствующий акт оказания услуг в двух подлинных экземплярах и выдает «Заказчику» счет-фактуру установленного образца. Счет–фактура выдается представителю «Заказчика» в течение 5 календарных дней после окончания срока поверки (калибровки).
4.5 В случае если информация о Заказчике, предоставленная им, содержит недостоверные данные, то Исполнитель не несет ответственности за ненадлежащее оформление счета-фактуры. Выдача протокола поверки СИ, не предусмотренного методикой поверки, осуществляется по заявке Заказчика и оплачивается на основании выставленного счета в соответствии с Прейскурантом.
4.6 Заказчик обязан течение 5 дней с момента получения, вернуть Исполнителю оформленный в установленном порядке акт выполненных работ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 Исполнитель несет полную ответственность за сохранность СИ, принятых для оказания услуг в АО «НПП «Эталон», в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2 Все претензии по состоянию и комплектности СИ принимаются Исполнителем при получении СИ.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор действует с момента подписания и до 30 декабря 20       г.
Заинтересованность Исполнителя  при совершении данной сделки в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации, в т.ч. ч. 1 ст. 81 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и ст. 4 Закона РСФСР от 22.03.1991 № 948-1 «О конкуренции и ограничении монополистической деятельности на товарных рынках» отсутствует. Совершаемая сделка не является крупной для Исполнителя. Заказчик ознакомлен с Уставом Исполнителя и с тем, что ограничения полномочий Генерального директора Исполнителя отсутствуют.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Эталон»

Адрес: 644009, г. Омск,

Ул. Лермонтова, 175

Тел.: (3812) 36-84-00

Факс: (3812) 36-78-82

ИНН 5504087401

КПП  550401001

р/с 40702810900000019817

Филиал «Омский»  ОАО

«ОТП Банк» г. Омск

к/с 30101810000000000777

БИК 045209777

ОКПО 02566540

ОКОГУ 49001

ОКАТО 52401000000 ОКВЭД 33.20.5

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный  директор

АО «НПП «Эталон»
___________________  Д.Ю.Кропачев

«____»  _______________  20       г.

	___________________ /________________/

«____»  _______________  20       г.